
Informace pro žáky a rodiče 1. ročníků SŠ 

Školní rok 2023/2024 

Údaje o škole: 

Název: Střední odborná škola uměleckořemeslná s.r.o. 

Adresa: Podkovářská 797/4, Praha 9, 190 00 

IČO: 25641018 

Telefon sekretariát školy: +420 266 311 751 

Email: info@umeleckoremeslna.cz 

Bankovní účet: 264656556/0300 

Webová stránka: https://www.umeleckoremeslna.cz/ 

Stránka školy na facebooku: https://www.facebook.com/umeleckoremeslna/ 

 

Školní rok 2023/2024 

Zahájení vyučování v pondělí 4. 9. 2023 pro všechny 1. ročníky 8:00 třídnické hodiny s TU v 

určených učebnách. 

Třída Třídní učitel 
Čas zahájení 

třídnické 
hodiny 

Učebna 

U1A 
(vlásenkář a maskér) 

Ing. Jitka Panenková 8:00 
2 

(1. patro) 

U1B 
(truhlář, sklenář, 

pozlacovač a štukatér) 
MgA. Hynek Poul 8:00 

5 
(1. patro) 

U1C 
(rytec, kovář, keramik a 

zlatník) 
Mgr. Karolína Bauerová 8:00 

8 
(2. patro) 

U1D 
(žáci s již ukončeným 

středoškolským 
vzděláním) 

Zdeněk Litera 8:00 
7 

(2. patro) 

S1A (starožitník) Bc. Michaela Sventeková 8:00 3 

N1A MgA. Hynek Poul 10:00 5 
 

Žáci obdrží: 

- Kartu žáka pro kontrolu osobních údajů 

- Potvrzení o studiu 2× 

- Souhlas o poskytování služeb školního psychologa 

- ISIC (pokud si o něj zažádali) 

- Heslo na bakaláře pouze pro žáky (rodiče si heslo generují sami přes zapomenuté heslo 

návod zde) 

  

https://www.umeleckoremeslna.cz/
https://www.facebook.com/umeleckoremeslna/
https://www.umeleckoremeslna.cz/wp-content/uploads/2023/09/Jak-ziskat-heslo-do-systemu-Bakalari-rodice.pdf


Adaptační kurzy 
U1A: 18. – 20. 9. – Smetanová, Poul, Kačur  

U1B, S1A:  2. – 4. 10. -  Sventeková, Poul, Smetanová 

U1C:  5. – 7. 10. – Bauerová, Kačur, Járka 

Informace ke kurzu budou sděleny 1. týden školy. 

 
Učebnice 
Učební obory (třídy U1A, B, C) 

- Angličtina – Life Vision A1, A2 - STUDENT´S BOOK (Oxford) + WORKBOOK 

- Technické kreslení (Jaroslav Kletečka, Petr Fořt) – vlásenkáři tuto učebnici nepotřebují! 

- Matematika -  Sbírka úloh z matematiky: pro SOŠ, SOU a nástavbové studium 

  

 

- Zlatník a klenotník – Technologie a Materiály (Braniš) – koupě v září ve škole 240 Kč 

- Vlásenkář a maskér – Technologie a materiály (Kurel) - koupě v září ve škole 550 Kč 

- Rytec – Technologie - koupě v září ve škole 280 Kč 

 

Učebnice kupované ve škole je nutno uhradit na účet školy 264656556/0300, zbytek učebnic si 

žák pořizuje sám! 

 

Starožitníci  

- Angličtina –ENGLISH FILE – Pre-Intermediate STUDENT´S BOOK + WORKBOOK!  

- Matematika -  Sbírka úloh z matematiky: pro SOŠ, SOU a nástavbové studium  

   
 

 

 

 



Pomůcky  

VV – plastická pryž (guma), tužka B1, B4 a B7, desky na výkresy A2 nebo B2, náčrtník A4 nebo A3, 

nůžky, lepidlo na papír 

TK (technické kreslení)  –  tužky HB, kružítko, úhloměr, pravítko 30 cm, trojúhelník s ryskou, sešit A4 

nelinkovaný 60 stran (464), guma v tužce (Koh-i-noor), pauzovací papír A4 2 ks  

 

Další pomůcky k pořízení budou sděleny v prvních hodinách jednotlivých předmětů. 

 

Jídelna (soukromý provozovatel) – svačinový bufet, obědové menu 99 Kč 

 

školy Informace na webu: www.umeleckoremeslna.cz 

• aktuální telefonní čísla a emaily na vedení školy a vyučující „Kontakty“ 

• informace o organizaci školního roku, přihlášení do bakalářů, kontakty na výchovné 

poradenství, jak omlouvat aj. „Rodiče“ 

• formuláře (žádosti, přihlášky, oznámení …) „O škole Dokumenty ke stažení“ 

• informace o školném (termíny úhrady, číslo účtu, variab. symbol) „Uchazeči Školné“ 

• ISIC karty – veškeré info na Studenti  ISIC studentský průkaz 

• Školní řád 

 

Bakaláři (informační systém pro žáky a rodiče) 

• Jak se tam dostanu: z webu školy nebo přihlášení přes mobilní aplikaci (android, ios) 

• Co tam najdu: klasifikace, absence, komens (posílání a přijímání zpráv), rozvrh, suplování, 

úkoly, plán akcí… 

• Přihlašovací údaje žáka: dostanou první den školy  

• Přihlašovací údaje rodiče: první den  školy bude zprovozněno přihlášení přes zapomenuté 

heslo (návod na webu: „návod pro přihlášení do bakalářů“) 

 

Omlouvání nepřítomnosti 

Omluvenku je nutno poslat do 3 dnů od absence žáka. 

Teoretické vyučování 

 omlouvání nepřítomnosti vždy třídnímu učiteli přes aplikaci Bakaláři nebo do omluvného 

listu (pokud není možnost přes Bakaláře) 

Praktické vyučování (u učňovských oborů) 

 praktické vyučování omlouvat jenom u mistra OV, způsob omlouvání domlouvat s mistrem!!! 

 

http://www.umeleckoremeslna.cz/
https://www.umeleckoremeslna.cz/kontakty-info/
https://www.umeleckoremeslna.cz/pro-rodice__trashed/organizace-skolniho-roku/
https://www.umeleckoremeslna.cz/o-skole-2/dokumenty-ke-stazeni/
https://www.umeleckoremeslna.cz/skolne/
https://www.umeleckoremeslna.cz/isic-karta/
https://www.umeleckoremeslna.cz/povinne-zverejnovane-informace/
https://www.umeleckoremeslna.cz/wp-content/uploads/2023/09/Jak-ziskat-heslo-do-systemu-Bakalari-rodice.pdf

